
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 17/6/2024                          Počet výtisků:   1
                                                                                                                                  Počet listů:       8

 

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 13. 6. 2024

                                                                                                                                     

Místo konání: Krahulov 41, zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 18:00 do 19:00 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček,  Radim Bence.                                                    

Nepřítomni, omluveni:  Bc. Josef Kobiela, Jiří Müller ml...

PROGRAM:
 

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal přítomné zastupitele obce a konstatoval, že je
přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Radima Benceho a ověřovateli zápisu pana Martina  
Kříže a Ing. Františka Smejkala. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky nebo protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 209/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
    a)  Kontrola plnění usnesení z 16. zasedání ZO ze dne 9.5.2024. 
   b)  Seznámení a vzetí na vědomí – Závěrečný účet DSO Zásobování vodou Okříšky 
        za rok 2023. 
   c)  Projednání návrhu Smlouvy  o výpůjčce nemovité věci (kostela sv. Petra v  
        okovech navrženou Římsko-katolickou církví, farností Stařeč s rozdělením 
        mobiliáře v kostele. 
   d)  Projednání návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady
        tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s. Praha. 
   e)  Projednání nabídky od spol. ATLAS GROUP Brno na dodání CODEXISU, 
         informačního právního systému v ČR.
    f)  Projednání návrhu na úpravu dle současné legislativy webových stránek obce 
        Krahulov od společnosti ANTEE s.r.o., Praha. 
   g)  Projednání návrhu od společnosti MALVER service, Praha na zpracování 
        strategického rozvojového plánu obce. 
   h) Projednání nabídky od spol. Putovní kino - Ing. Lubomír Lukeš na promítání
        letního kina přímo v obci. 
 ch) Seznámení s výsledkem geodetického  zaměření obecních cest - (cesta naproti    
        bytovce č.p. 87 (důvod zpevnění cesty recyklátem), cesta k Sokolí mezi RD č.p.  
        82 a 18 (důvod umístění VO).
    i)  Projednání zajištění akce "Den her pro děti", který se uskuteční 29.6.2024.   

Předsedající následně navrhl doplnění programu o body: 

  j)    Seznámení s provedenou opravou plošiny pro invalidy (nutná revize plošiny).
 k)   Projednání zájezdu na "Drnholecké vinobraní" - 21.9.20247.

4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
    PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Návrh usnesení:
předsedající navrhl schválit program zasedání podle předložené pozvánky s doplněnými body
j, k). 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 210/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

2



c)  Seznámení s činností OÚ:

Předsedající  seznámil  zastupitele  s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který se věnuje především se-
čení trávy a úklidu po obci.  Se sečením trávy mu pomáhají brigádnící z řad studentů Vojtěch Bence, Lukáš
Krejčí a Lucie Krejčí. Vykonává též práce zadaní starostou nebo místostarostou obce.. Ze strany zastupitelů
nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci žádné připomínky. Kdo z občanů obce by měl nějaký podnět, co
by měla obec zajistit nebo udělat, může se s tímto obrátit na OÚ.  

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 16. zasedání ZO ze dne 9.5.2024.

Starosta doložil Kontrolnímu výboru obce splnění úkolů z 16. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.

b) Seznámení a vzetí na vědomí – Závěrečný účet DSO Zásobování vodou Okříšky 
            za rok 2023.

Předsedající seznámil a předložil zastupitelům Závěrečný účet se Zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí Zásobování vodou Okříšky za rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí Závěrečný účet se Zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí Zásobování vodou Okříšky za rok 2023.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 211/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Projednání návrhu Smlouvy  o výpůjčce nemovité věci (kostela sv. Petra v  
            okovech) navrženou Římsko-katolickou církví, farností Stařeč s rozdělením 
            mobiliáře v kostele. 

Přesedající seznámil zastupitele s návrhem  Římsko-katolické církve, farnost Stařeč na uzavření
Smlouvy o výpůjčce nemovité věci, týkající se rozdělení mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech v
obci Krahulov.
Tento návrh smlouvy byl zastupitelům obce i s přílohami  zaslán dostatečně předem k seznámení
prostřednictvím mailu.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov souhlasí s navrženou Smlouvou o výpůjčce nemovité věci a pověřuje
starostu obce k uzavření této smlouvy s Římsko-katolickou církví, farností Stařeč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 212/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



d)    Projednání návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady
               tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s. Praha. 
                   

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Nevajgluj a.s. Praha, týkající se 
spoluúčasti na financování za osvětu, úklid a  likvidaci odpadů vzniklých v obci  z cigaretových ta-
báků. Obec pak musí jedenkrát  ročně vyplnit dotazník s údaji o nákladech na úklid , sběr a naklá-
dání s těmito odpady a za toto jm bude poskytnuta odměna cca 2.000,-Kč/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje uzavření Smlouvy se společnosti Nevajgluj a.s. Praha, tý-
kající se spoluúčasti na financování za osvětu, úklid a  likvidaci odpadů vzniklých v obci  z cigare-
tových tabáků.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 213/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Projednání nabídky od spol. ATLAS GROUP Brno na dodání CODEXISU, 
            informačního právního systému v ČR.

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  nabídkou  od  společnosti  ATLAS  GROUP Brno  na  dodání
CODEXISU, informačního právního systému v ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje  dodání CODEXISU, informačního právního systému v
ČR společnosti ATLAS GROUP Brno.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 214/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Projednání návrhu na úpravu dle současné legislativy webových stránek obce 
            Krahulov od společnosti ANTEE s.r.o., Praha.  

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  nabídkou  od  společnosti  ANTEE  s.r.o.,  Praha  na  úpravu
webových stránek obce Krahulov podle současné legislativy. Dále sdělil zastupitelům, že v této věci
vede jednání se současným pořizovatelem webových stránek obce společností WEBMIL s.r.o. Brno
panem Vozdkem.
                                                                                                                 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje  nabídku od společnosti ANTEE s.r.o., Praha na úpravu
webových stránek obce Krahulov podle současné legislativy. 

4



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 215/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g) Projednání návrhu od společnosti MALVER service, Praha na zpracování 
            strategického rozvojového plánu obce. 

 Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou  od společnosti MALVER service, Praha na zpra-
cování strategického rozvojového plánu obce. Tento plán se vyžaduje u některých dotačních titulech
a to pro získání dotací. Dále předsedající sdělil, že obdobný plán má obec vypracovaný, tento si 
pořídila sama dle vzorů.  Zatím byl tento pořízený plán dostačující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti MALVER service, Praha na zpra-
cování strategického rozvojového plánu obce. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 216/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání nabídky od spol. Putovní kino - Ing. Lubomír Lukeš na promítání
            letního kina přímo v obci. 

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Putovní kino - Ing. Lubomír Lukeš na
promítání letního kina přímo v obci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti Putovní kino - Ing. Lubomír 
Lukeš na promítání letního kina přímo v obci.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 217/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

   
5



ch)  Seznámení s výsledkem geodetického  zaměření obecních cest - (cesta naproti    
             bytovce č.p. 87 (důvod zpevnění cesty recyklátem), cesta k Sokolí mezi RD č.p.  
             82 a 18 (důvod umístění VO).

Předsedající  seznámil zastupitele s výsledkem zaměření obecní cesty vedoucí k nové zástavbě v
lokalitě Na Stráni mezi RD č.p. 82 a 18 z důvodu umístění zde dvou lamp veřejného osvětlení.  
Následně zde bylo jednáno se společností ZMES s.r.o. Třebíč na zhotovení VO, kdy bude obci
zaslána nabídka. 
Dále došlo ke geometrickému zaměření obecních cesty naproti bytovému domu č.p. 87 a to z 
důvodu zpevnění této cesty asfaltovým recyklátem. 
Geodetické zaměření bylo provedeno panem Ing. Markem ze spol. Geoding s.r.o. Třebíč.    
             
Zastupitelstvo obce Krahulov bere tuto informaci na vědomí.

i) Projednání zajištění akce "Den her pro děti", který se uskuteční 29.6.2024.   
 
Předsedající  seznámil  zastupitele  s  konáním  "Den her pro děti",  který  se  uskuteční  v  sobotu
29.6.2024.  Občerstvení zde bude provozovat  MS Rakovec, se sídlem v Krahulově. MS zde bude
mít výstavu preparovaných zvířat. Dále zde bude lávka přes rybník, malování na obličej, střelba ze
vzduchové dlouhé zbraně, stříkání vodou na terč a různé míčové hry (hod míčem na kš, kopání mí-
čem na branku atd.). Na uspořádání dne byla požádána spol.  ADW FEED a.s. Krahulov o dotaci.   

Zastupitelstvo obce Krahulov bere tuto informaci na vědomí.

j) Seznámení s provedenou opravou plošiny pro invalidy (nutná revize plošiny).

Předsedající seznámil zastupitele s opravou plošiny, kterou zajišťoval zastupitel Milan Kříž, kdy 
tedy došlo k opravě plošina a tato opět slouží pro své účely. V současné době je potřeba na plošině 
pro invalidy udělat odbornou revizní zprávu. Zajištěním provedení revize byl pověřen místostarosta
Michal Pavlík. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov pověřuje místostarostu obce k zajištění provedení revize odbornou
osobou na plošině. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.       
proti: 0
zdrželi se: 0
  
Usnesení č. 218/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 k)   Projednání zájezdu na "Drnholecké vinobraní" - 21.9.2024.

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  opětovnou  možností  uspořádání  zájezdu  na  "Drnholecké
vinobraní  2024",  který  by se konal  dne  21.9.2024.  Doprava  autobusem by byla  zajištěna  spol.
Autoškola  Caha+S,  s.r.o.  Třebíč.  Čas  odjezdu  a  příjezdu  by  byl  dodatečně  upřesněn.  Doprava
autobusem by byla hrazena OÚ Krahulov. 

6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje úhradu za autobusovou dopravu na "Drnholecké vinobraní
2024", na den 21.9.2024 a pověřuje starotu obce k zajištění této dopravy. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS.,  Michal Pavlík, Martin Kříž, Milan Kříž, Oldřich Zedníček, 
                                    Radim Bence.       
proti: 0
zdržel se: Ing. František Smejkal.
  
Usnesení č. 219/6/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely obce nebyly vzneseny žádné dotazy, připomínky nebo návrhy k projednávaným bodům.
Z řad občanů nebyl na zastupitelstvu nikdo přítomen. 

Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- Se zadáním požadavku na umístění DZ zrcadla do výjezdu od Sokolí u RD 77 spol. DOSIP s.r.o.   
   Krahulov. 
- s uzavřením dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě na pronájem bytu v č.p. 47 mezi Obcí Krahulov a   
   Danou Krpounovou,   
- s Peticí za zvýšení odměn Okrskových volebních komisí od roku 2025,   
- se zprávou od spol. EKO-KOM o množství vytříděného odpadu v roce 2023 obcí Krahulov, 
- se Sdělením od MěÚ TR Odboru výstavby o rozdělení pozemku p.č. 5092 v k.ú. Krahulov, 
- s přiznanou a zaslanou dotací od MMR ČR na pořízení Změny č. 11 ÚP Krahulov ve výši 81.000,-
   Kč.
 - s Oznámením o zahájení územního řízení od MěÚ TR Odboru výstavby na stavbu "Krahulov - 
   přípojky p.č. 1034/15, 14, 28, 36, 5170/2, 5171 v k.ú. Krahulov,
 - s Oznámením o zahájení povolení k nakládání s vodami od MěÚ OŽP TR pro akci "Vrtaná studna
   HV -7 a vodovod" - investor ADW AGRO, a.s., Krahulov. 
- s Rozhodnutím o odvodech vydaného MěÚ OŽP TR za trvalé odnětí půdy ze zemědělského 
  půdního fondu pro nezemědělské účely z  p.č. 5093/4 v k.ú. Krahulov - poplatník Vladimír
  Škarvada.
- s informací o podmínkách dodání kontejneru na textil Svazkem obcí pro komunální služby
   (podíl svazku 70 %, podíl obce 30 % z celkové ceny kontejneru).
  

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 17. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Po diskuzi mezi zastupitely, poděkoval předsedající za účast všem přítomným zastupitelům a zase-
dání ukončil v 19:00 h. 

7



V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 17 zasedání ZO Krahulov.

              

Zápis byl vyhotoven dne:  15.6.2024.

Zapisovatel:  Radim Bence                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Martin Kříž                   ........................................…

                    
                      Ing. František Smejkal                         ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 15.6. 2024              ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 15.6. 2024
                                                                       

8


	Obecní úřad Krahulov
	
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 13. 6. 2024
	j) Seznámení s provedenou opravou plošiny pro invalidy (nutná revize plošiny).
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti ATLAS GROUP Brno na dodání CODEXISU, informačního právního systému v ČR.
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti ANTEE s.r.o., Praha na úpravu webových stránek obce Krahulov podle současné legislativy. Dále sdělil zastupitelům, že v této věci vede jednání se současným pořizovatelem webových stránek obce společností WEBMIL s.r.o. Brno panem Vozdkem.
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Putovní kino - Ing. Lubomír Lukeš na promítání letního kina přímo v obci.
	Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem zaměření obecní cesty vedoucí k nové zástavbě v lokalitě Na Stráni mezi RD č.p. 82 a 18 z důvodu umístění zde dvou lamp veřejného osvětlení.
	Následně zde bylo jednáno se společností ZMES s.r.o. Třebíč na zhotovení VO, kdy bude obci
	zaslána nabídka.
	Dále došlo ke geometrickému zaměření obecních cesty naproti bytovému domu č.p. 87 a to z
	důvodu zpevnění této cesty asfaltovým recyklátem.
	j) Seznámení s provedenou opravou plošiny pro invalidy (nutná revize plošiny).

		2024-06-15T08:25:47+0200
	Jiří Müller, DiS.




